
SM
ĚR

V
IN

A
RY

V
IN

A
RY

SMĚR

POPOVICEPOPOVICE

SM
ĚR

D
LU

H
O

N
IC

E
D

LU
H

O
N

IC
E

SM
ĚR

TO
VA

ČO
V

TO
VA

ČO
V

SM
ĚR

ŠV
Á

BE
N

IC
E

ŠV
Á

BE
N

IC
E

SM
ĚR

PR
U

SY
-B

O
ŠK

Ů
V

KY
PR

U
SY

-B
O

ŠK
Ů

V
KY

SMĚR

U SLEPICEU SLEPICE
SMĚR

U SLEPICEU SLEPICE
SMĚR

BUKOVANYBUKOVANY
SMĚR

LOVČICELOVČICE
SMĚR

BOHUSLAVICEBOHUSLAVICE
SMĚR

BOHUSLAVICEBOHUSLAVICE
SMĚR

KYJOVKYJOV

SMĚR

VRACOVVRACOV

SM
ĚR

ST
A

RÉ
 M

ĚS
TO

ST
A

RÉ
 M

ĚS
TO

SM
ĚR

SU
ŠI

CE
SU

ŠI
CE

SM
ĚR

N
A

PA
JE

D
LA

N
A

PA
JE

D
LA

SM
ĚR

ZL
ÍN

ZL
ÍN

SM
ĚR

ZL
ÍN

ZL
ÍN

SM
ĚR

PO
D

 R
O

ZH
LE

D
N

O
U

PO
D

 R
O

ZH
LE

D
N

O
U

SM
ĚR

LU
KO

V
LU

KO
V

SM
ĚR

LU
KO

V
LU

KO
V

SM
ĚR

N
A

 P
ÍS

EČ
N

ÉM
N

A
 P

ÍS
EČ

N
ÉM

SM
ĚR

RÁ
ZT

O
KY

RÁ
ZT

O
KY

SM
ĚR

RÁ
ZT

O
KY

RÁ
ZT

O
KY

SM
ĚR

N
A

 L
O

U
ČK

Á
CH

N
A

 L
O

U
ČK

Á
CH

SM
ĚR

H
O

ŠT
Á

LK
O

VÁ
H

O
ŠT

Á
LK

O
VÁ

SM
ĚR

RA
TI

BO
Ř

RA
TI

BO
Ř

SM
ĚR

PR
ŽN

O
PR

ŽN
O

SMĚR

OZNICEOZNICE
SMĚR

HŮRKAHŮRKA

5097

473

473

473

473

473

5150

5151

5151

5151

5150

5150

5156

5050

5050

5018

5018

5157 5013

5013

5015

5181

5181
5271

5016

5016

5015

5015

5017

5014

5014

5013

5020

5020

5014

5014

5014

5018

5158

5019

5019

5019

5158

5158

473

473

473

473

473

473 473

471

471

473

51595159

5159

5159

5151

5050

5154

5155

5150

5155

5155

5154

5153

5153

5153

5153

5153

5152

5150

5150

5154

5012

5012

5013
5012

5012

5033

5033

5033

5033

5033

5033

5037

5038

5038

5035

5034

5034

5034

62145033

5033

5252

5252

5252

5253

5253

6237

6237

6240

5

5

5

5

5253

5033

5035

6062

6062

6038

6038

6038

6138

6138

6048

6048

6062

6062A

5035

5035

50355035

5035
6137

6216A

6216

6216
6018

6018

6018

6118

6118

6118

6220

5120

5121

5036

5036
5034

5036

5033A

4

4

4

4

4

4

50

50

5

5

5

5042

6239

6035

6239

6239

6239

6032

6035

6035

6040

6040

6040

6239

5013

5084

5084

5084

5040

5040

5029

5029

5029

473

473

EV4
EV4

Kyjovská

Kyjovská

Kyjovská

Kyjovská

Kyjovská
Kyjovská

KyjovskáKyjovská

Bz
en

ec
ká

Bz
en

ec
ká

Bzenecká

Bzenecká

M
or

av
sk

á 

M
or

av
sk

á 
vi

nn
á

vi
nn

á

Bze
neck

á

Bze
neck

á

Kyjovská

Kyjovská
Kyjovská
Kyjovská

EV4
EV4

EV4
EV4

EV4EV4

EV
4

EV
4

EV4
EV4

KroměřížskoKroměřížsko

EV4, Moravská stezka

EV4, Moravská stezka

EV4, Moravská stezkaEV4, Moravská stezka

EV4, M

oravská stezka

EV4, M

oravská stezka

EV4,
 B

eč
va

E V 4 ,
 B

eč
va

GW Krakov-GW Krakov-
Morava-VídeňMorava-Vídeň

EV4, Bečva, EV4, Bečva, 
GW Krakov – GW Krakov – 
Morava – VídeňMorava – Vídeň

Bečva
Bečva

BečvaBečva

Záhoří
Záhoří

PobečvíPobečví

Pobečví
PobečvíPobečví

Pobečví

Zá
ho

ří
Zá

ho
ří

ZáhoříZáhoří

ZáhoříZáhoří

Záhoří

Záhoří

ZáhoříZáhoří
EV4, Bečva, EV4, Bečva, 
GW Krakov – GW Krakov – 
Morava – VídeňMorava – Vídeň

55

55

47

47
E442

55

47
55

50

50

50

50

55

55

49

150

150

150

150

150

150

437

437

437

437

437

438

438

438

439

439438

434

436

436

436

435

432

432

432

433

428

428

428

367

432

422

422

422

426

429

429

431

367

367

47

47

47

434

434

489

490 490

490

490

490

438

438

432

35

E50

E50

E50

E50

D1

D1

D1

D1

D1

D55

D49

D49

D55

D55

SM
ĚR

LI
PN

ÍK
 N

A
D

 B
EČ

VO
U

SM
ĚR

LI
PN

ÍK
 N

A
D

 
BE

ČV
O

U

SMĚR

OLOMOUC

SM
ĚR

V
YŠ

KO
V

SM
ĚR

TO
VA

ČO
V

SM
ĚR

PR
O

ST
ĚJ

O
V

SM
ĚR

BR
N

O
SM

ĚR

M
O

ŘI
CE

SM
ĚR

ŠV
Á

BE
N

IC
E

SM
ĚR

KO
ZL

A
N

Y
SM

ĚR

BO
H

AT
É 

M
Á

LK
O

V
IC

E

SMĚR

SLAVKOV U BRNA
SMĚR

KYJOV
SMĚR

KYJOV

SMĚR

BZENEC

SM
ĚR

BO
RŠ

IC
E

SM
ĚR

U
H

ER
SK

É
H

RA
D

IŠ
TĚ

SM
ĚR

N
A

PA
JE

D
LA

SM
ĚR

ZL
ÍN

SM
ĚR

ZL
ÍN

SM
ĚR

H
O

ŠŤ
Á

LK
O

VÁ
SM

ĚR

LU
KO

V

SMĚR

VALAŠSKÉ
MEZIŘÍČÍ

SMĚR

VALAŠSKÉ
MEZIŘÍČÍ

Zámek  Zámek  
BučoviceBučovice

Zámek  Zámek  
HvězdliceHvězdlice

Větrný Větrný 
mlýnmlýn

Zámek Zámek 
CetechoviceCetechovice

Zámek Zámek 
ZdislaviceZdislavice

Zámek Zámek 
DřínovDřínov

Zámek Zámek 
VěžkyVěžky

Zámek Zámek 
Střílky Střílky 

Zámek Zámek 
KoryčanyKoryčany

Zámek Nové Zámek Nové 
ZámkyZámky

Zámek Zámek 
BuchloviceBuchlovice

Poutní místo Poutní místo 
VelehradVelehrad

Zámek Zámek 
KvasiceKvasice

Hrad Hrad 
KuroviceKurovice

Zámek Zámek 
ŽeranoviceŽeranovice

Zámek Zámek 
PřílepyPřílepy

Hrad  Hrad  
BuchlovBuchlov

Rozhledna Rozhledna 
SalašSalaš

Zámek  Zámek  
PřerovPřerov

Zámek  Zámek  
Horní MoštěniceHorní Moštěnice

Zámek  Zámek  
DřevohosticeDřevohostice

Zámek Zámek 
KelčKelč

Na StrážnéNa Strážné

Na Na 
vodojemuvodojemu

Kunovická Kunovická 
hůrkahůrka

Rozhledna Rozhledna 
MaruškaMaruška

8
Pozůstatky  Pozůstatky  
hradu Kasařovhradu Kasařov

11 Muzeum  Muzeum  
v přírodě Rymicev přírodě Rymice

16
Poutní areál  Poutní areál  
Sv. HostýnSv. Hostýn

34Lyžařský Lyžařský 
areál Rusavaareál Rusava

28
Rozhledna Rozhledna 
Františka Františka 
Josefa I.Josefa I.

29 Kelčský Kelčský 
JavorníkJavorník

15 Film Legends Film Legends 
MuseumMuseum

38 Pivovar  Pivovar  
ZáhliniceZáhlinice

35 Dětský svět Dětský svět 
KroměřížKroměříž

36
Zrcadlové Zrcadlové 
bludiště bludiště 
KroměřížKroměříž

33 Hvězdárna Hvězdárna 
KroměřížKroměříž

23Replika vodního mlýna Replika vodního mlýna 
s krytou lávkous krytou lávkou

25 Rozhledna  Rozhledna  
LebedovLebedov

16 Rozhledna Rozhledna 
BrdoBrdo

31 Westernové Westernové 
městečko Kostelanyměstečko Kostelany

3 Zámek  Zámek  
HolešovHolešov

6Tvrz  Tvrz  
RymiceRymice

12Malé muzeum Malé muzeum 
kovářství kovářství 

19Šachova Šachova 
synagogasynagoga

4Zámek Bystřice Zámek Bystřice 
pod Hostýnempod Hostýnem

1 Arcibiskupský Arcibiskupský 
zámek Kroměřížzámek Kroměříž

30 Ornitologická Ornitologická 
pozorovatelnapozorovatelna

20Podzámecká Podzámecká 
zahradazahrada

13Muzeum Muzeum 
KroměřížskaKroměřížska

22Kurovický  Kurovický  
lomlom

21Květná  Květná  
zahradazahrada

37Relaxační Relaxační 
pyramidapyramida

10Hradiště Hradiště 
HradiskoHradisko

2Zámek  Zámek  
ChropyněChropyně

5Zámek Zámek 
ZdounkyZdounky

32Větrný mlýn Větrný mlýn 
Velké TěšanyVelké Těšany

24
Rozhledna Rozhledna 
ZdeničkaZdenička

27Rozhledna v areálu Rozhledna v areálu 
Ranč KostelanyRanč Kostelany

7Zřícenina Zřícenina 
hradu Cimburkhradu Cimburk

9 Zřícenina  Zřícenina  
hradu Střílkyhradu Střílky

18 Židovský  Židovský  
hřbitovhřbitov

17 Barokní Barokní 
hřbitov hřbitov 
StřílkyStřílky

14 Košíkářské Košíkářské 
muzeum Morkovicemuzeum Morkovice

Thonetova vilaThonetova vila

Venkovské muzeum Venkovské muzeum 
Aloise OtýpkyAloise Otýpky

Hotel RusavaHotel Rusava

Občerstvení Občerstvení 
u sýpkyu sýpky

Grunt  Grunt  
GalatíkGalatík

Zřícenina hradu Zřícenina hradu 
ObřanyObřany

Ski Areál  Ski Areál  
TrojákTroják

Ski Areál  Ski Areál  
TesákTesák

Rozhledna Rozhledna 
ModráModrá

SmraďavkaSmraďavka

VitčiceVitčice

Zbytky hradu Zbytky hradu 
ŽeranoviceŽeranovice

Zřícenina Zřícenina 
hradu Křídlohradu Křídlo

Ranč Ranč 
TlumačovTlumačov

Ranč  Ranč  
U TuffaU Tuffa

Ranč  Ranč  
PolomPolom

Chropyňský Chropyňský 
pramenpramen

Hanácká Hanácká 
KyselkaKyselka

Lyžařské středisko Lyžařské středisko 
StupavaStupava

Ski Park Ski Park 
OsvětimanyOsvětimany

Lyžařský areál Lyžařský areál 
Mendl Ski BřestekMendl Ski Břestek

Chropyňský Chropyňský 
rybníkrybník

Záříčské Záříčské 
loukylouky

ŽebračkaŽebračka

Vitčický Vitčický 
lesles

OboraObora

Kurovický Kurovický 
lomlom

VelaVela

StráňStráň

PernikářskáPernikářská

Pod Obecním Pod Obecním 
kopcemkopcem

BzováBzová

SoliskoSolisko

SochováSochová

BludnýBludný

PavlínkaPavlínka

OndřejovskoOndřejovsko

Přestavlcký Přestavlcký 
lesles

DubinaDubina

Holý Holý 
kopeckopec

Smutný Smutný 
žlebžleb

MakovicaMakovicaStaráStará
hrázhráz

Salašské Salašské 
pěnovcepěnovce

Moravanské Moravanské 
lúkylúky

Ve ŽlebcáchVe Žlebcách

KamenecKamenec

VčelínVčelín

MalhotkyMalhotky

RovinyRoviny

KučeKuče

Strabišov-OulehlaStrabišov-Oulehla

HaškyHašky

ZáskalíZáskalí

BašnovBašnov

BudačinaBudačina

K
Y

J O
V

S
K

Á
 

P
A

H

O
R

K
A

T
I

N
A

K
Y

J O
V

S
K

Á
 

P
A

H

O
R

K
A

T
I

N
A

C

H

Ř

I

B
Y

C

H

Ř

I

B
Y

H O R N O M O R A V S K Ý  Ú V A L

H O R N O M O R A V S K Ý  Ú V A L

H
O

S
T

Ý
N

S
K

É

H
O

S
T

Ý
N

S
K

É

V
R

C
H

Y

V
R

C
H

Y

S
T

U
P

A
V

S
K

Á
 

V
R

C

H
O

V
I

N
A

S
T

U
P

A
V

S
K

Á
 

V
R

C

H
O

V
I

N
AO

R
L

O
V

I
C

K
Á

 
V

R
C

H
O

V
I

N
A

O
R

L
O

V
I

C
K

Á
 

V
R

C
H

O
V

I
N

A

P O D B E S K Y D S K Á  P A H O R K A T I N A

P O D B E S K Y D S K Á  P A H O R K A T I N A

P Ř Í R O D N Í P Ř Í R O D N Í 
P A R KP A R K

Z Á H L N I C K ÉZ Á H L N I C K É
R Y B N Í K YR Y B N Í K Y

P Ř Í R O D N Í P Ř Í R O D N Í 
P A R KP A R K

C H Ř I B YC H Ř I B Y

P Ř Í R O D N Í P Ř Í R O D N Í 
P A R KP A R K

C H Ř I B YC H Ř I B Y

P Ř Í R O D N Í P Ř Í R O D N Í 
P A R KP A R K

C H Ř I B YC H Ř I B Y

P Ř Í R O D N Í P Ř Í R O D N Í 
P A R KP A R K

C H Ř I B YC H Ř I B Y

P Ř Í R O D N Í P Ř Í R O D N Í 
P A R KP A R K

Ž D Á N I C K Ý  L E SŽ D Á N I C K Ý  L E S

P Ř Í R O D N Í P Ř Í R O D N Í 
P A R KP A R K

H O S T Ý N S K ÉH O S T Ý N S K É
V R C H YV R C H Y

P Ř Í R O D N Í P Ř Í R O D N Í 
P A R KP A R K

H O S T Ý N S K ÉH O S T Ý N S K É
V R C H YV R C H Y

Ž D Á N I C K Ý  L E S

Ž D Á N I C K Ý  L E S

B
U

Č
O

V
I C

K
Á

 P
A

H
O

R
K

A
T

I N
A

B
U

Č
O

V
I C

K
Á

 P
A

H
O

R
K

A
T

I N
A

Putování s hřibem  Putování s hřibem  
Chřibákem po ChřibechChřibákem po Chřibech

NS Okolo NS Okolo 
BuchlovaBuchlova

NS Fauna  NS Fauna  
a flóra Chřibůa flóra Chřibů

Spáčilova NSSpáčilova NS

Spáčilova NSSpáčilova NS

NS po Žlutavských NS po Žlutavských 
vyhlídkáchvyhlídkách

NS ChropyněNS Chropyně

NS Přerovským NS Přerovským 
luhemluhem

NS S Tučňákem  NS S Tučňákem  
za poznánímza poznáním

NS Dřevohostickým NS Dřevohostickým 
lesemlesem

Andrýskova NSAndrýskova NS

NS LukovNS Lukov

NS Chodník NS Chodník 
MasarykovýchMasarykových

NS Hostýnské NS Hostýnské 
vrchyvrchy

NS TesákNS Tesák

NS Hostýnské NS Hostýnské 
vrchyvrchy

NS BoříNS Boří

Spáčilova NSSpáčilova NS

NS ZámečekNS Zámeček

NS Příroda  NS Příroda  
a okolí Stříleka okolí Střílek

NS Po hraniciNS Po hranici

NS Kyjov – NS Kyjov – 
BohuslaviceBohuslavice

NS Ždánickým NS Ždánickým 
lesemlesem

Putování s hřibem  Putování s hřibem  
Chřibákem po ChřibechChřibákem po Chřibech

ÚhřickýÚhřický
ryb.ryb.

vodní nádržvodní nádrž
KoryčanyKoryčany

Lit
ava

Lit
ava

Li
te

nč
ic

ký
 p

.
Li

te
nč

ic
ký

 p
.

Li
ta

va
Li

ta
va

Kyjovka
Kyjovka

(Stupava)

(Stupava)

PláňavskýPláňavský
ryb.ryb. NěmčickýNěmčický

ryb.ryb.
DoubravickýDoubravický

rybníkrybník

Štěrkoviště Štěrkoviště 
HulínHulín

Štěrkoviště Štěrkoviště 
KvasiceKvasice

SvárovskýSvárovský
ryb.ryb.

MoravaMorava

Mojena

Mojena

ŠtěrkovištěŠtěrkoviště

Morava

Morava

MojenaMojena

Dřevnice
Dřevnice

RusavaRusava

RusavaRusava

MoravaMorava

VelkýVelký
morkovickýmorkovický

ryb.ryb.

Divocký p.
Divocký p.

O
lš

in
ka

O
lš

in
ka

TištínkaTištínka

Kotojedka

Kotojedka

Svodnice
Svodnice

Kotojedka
Kotojedka

TrňákTrňák

LitavaLitava

Litava
Litava

Salaška
Salaška

H
ruškovice

H
ruškovice

Kudlovický p.Kudlovický p.

VrbkaVrbka

SovínSovín

DolníDolní
JežovJežov

HorníHorní
JežovJežov

JestřabiceJestřabice

Kyjovka 
Kyjovka 

(Stupava)

(Stupava)

KozrálkaKozrálka

BystřičkaBystřička

Líšenka
Líšenka

Osvětimanská Osvětimanská 
přehradapřehrada

Mojena

Mojena

Fryštácký p.

Fryštácký p.

Racková

RackováŽeranovka

Žeranovka

RusavaRusava

Ru
sa

va
Ru

sa
va

Roštěnka

Roštěnka

BečvaBečva

BečvaBečva

Býškovický p.
Býškovický p.

JuhyněJuhyně

Juhyně
Juhyně

Hájový p.
Hájový p.

Šišem
ka

Šišem
ka

Moštěnka

Moštěnka

Hrubý ryb.Hrubý ryb.

Ko
to

je
dk

a

Ko
to

je
dk

a

Malá Bečva
Malá Bečva

Malá Bečva
Malá Bečva

Stonač
Stonač

Racková

Racková

Moště
nka

Moště
nka

Moště
nka

Moště
nka

MoštěnkaMoštěnka

LibosvárkaLibosvárka

M
oš

tě
nk

a
M

oš
tě

nk
a

Dolnonětčický p.

Dolnonětčický p.

HradHrad▪▪
364364

HrádekHrádek▪▪
517517

TerezaTereza▪▪
313313

HejnýHejný▪▪
317317

KroušovyKroušovy▪▪
319319

MalíkováMalíková▪▪
565565

Hostýn Hostýn ▪▪  
736736

Kelčský Kelčský 
JavorníkJavorník▪▪

864864

JavorníkJavorník▪▪
802802

LysinaLysina▪▪
598598

JavorčíJavorčí▪▪
631631

ČerňavaČerňava▪▪
844844

PardusPardus▪▪
673673

KleštěnecKleštěnec▪▪
497497

TrojákTroják
▪▪

396396

HradiskoHradisko▪▪
518518

ZálhotíZálhotí▪▪
378378

KlínKlín▪▪
448448

Lenivá horaLenivá hora▪▪
463463

Velká OstráVelká Ostrá▪▪
531531

ChlumekChlumek▪▪
479479

Holý kop.Holý kop.▪▪
458458

BradloBradlo▪▪
543543

HradiskoHradisko▪▪
361361

VršavaVršava▪▪
500500

Lysá horaLysá hora▪▪
490490

StoličkyStoličky▪▪
500500

Holý kopecHolý kopec▪▪
548548

Holý kopecHolý kopec▪▪
548548

MordýřkaMordýřka▪▪
559559

BrdoBrdo▪▪
587587

Pěkná horaPěkná hora▪▪
560560

KomínekKomínek▪▪
456456

StrachovStrachov▪▪
490490

OboraObora▪▪
324324

ChlumChlum▪▪
402402

Kraví horaKraví hora▪▪
377377

OcásekOcásek▪▪
553553

HrobyHroby▪▪
502502

KozinecKozinec▪▪
494494

Holý vrchHolý vrch▪▪
544544

KomínkyKomínky▪▪
519519

BřezováBřezová▪▪
411411

VlčákVlčák▪▪
403403

HřebenHřeben▪▪
400400Holý kopecHolý kopec▪▪

314314

Zadní vrchZadní vrch▪▪
423423

HradHrad▪▪
552552

ValšoviceValšovice

HORNÍ HORNÍ 
NĚTČICENĚTČICE

OPATOVICEOPATOVICE
MALHOTICEMALHOTICE

BÝŠKOVICEBÝŠKOVICE

LUTOPECNYLUTOPECNY

ZÁŘÍČÍZÁŘÍČÍ

ŠELEŠOVICEŠELEŠOVICE

RATAJERATAJE

HALENKOVICEHALENKOVICE

TěšánkyTěšánky

LebedovLebedov

PŘEROVPŘEROV

KROMĚŘÍŽKROMĚŘÍŽ

DOBRČICEDOBRČICE

KYSELOVICEKYSELOVICE

KŘENOVICEKŘENOVICE

STŘÍBRNICESTŘÍBRNICE

VITČICEVITČICE

SRBCESRBCE

DŘÍNOVDŘÍNOV

MORKOVICE-MORKOVICE-
-SLÍŽANY-SLÍŽANY

POČENICE-POČENICE-
-TETĚTICE-TETĚTICE

UHŘICEUHŘICE

PRASKLICEPRASKLICE

PAČLAVICEPAČLAVICE

CHVALKOVICECHVALKOVICE

DOBROČKOVICEDOBROČKOVICE
BRANKOVICEBRANKOVICE

MALÍNKYMALÍNKY

KOŽUŠICEKOŽUŠICE

NESOVICENESOVICE

NEMOTICENEMOTICE

MOUCHNICEMOUCHNICE

ČELOŽNICEČELOŽNICE

VŘESOVICEVŘESOVICE

STUPAVASTUPAVA

ZÁSTŘIZLYZÁSTŘIZLY

LABUTYLABUTY

SKALKASKALKA

MORAVANYMORAVANY

JEŽOVJEŽOV ŽERAVICEŽERAVICE

ÚJEZDECÚJEZDEC

HOSTĚJOVHOSTĚJOV

OSVĚTIMANYOSVĚTIMANY

STŘÍBRNICESTŘÍBRNICE

BŘESTEKBŘESTEK

SALAŠSALAŠ

JANKOVICEJANKOVICE

KOSTELANYKOSTELANY

SULIMOVSULIMOV

KAROLÍNKAROLÍN

VRBKAVRBKA

LUBNÁLUBNÁ

KOŠÍKYKOŠÍKY

VELEHRADVELEHRAD

SYROVÍNSYROVÍN

SNOVÍDKYSNOVÍDKY

MILONICEMILONICE

ÚHŘICEÚHŘICE

NEVOJICENEVOJICE

KOJÁTKYKOJÁTKY

NÍTKOVICENÍTKOVICE

TROUBKY-TROUBKY-
-ZDISLAVICE-ZDISLAVICE

NEMOCHOVICENEMOCHOVICE

KUNKOVICEKUNKOVICE

HOŠTICEHOŠTICE

ZBOROVICEZBOROVICE

ZLOBICEZLOBICE

BEZMĚROVBEZMĚROV

VĚŽKYVĚŽKY

ZDOUNKYZDOUNKY

HONĚTICEHONĚTICE

CETECHOVICECETECHOVICE

ROŠTÍNROŠTÍN

CHVALNOV-CHVALNOV-
-LÍSKY-LÍSKY

LITENČICELITENČICE

ORLOVICEORLOVICE

HVĚZDLICEHVĚZDLICE

DĚTKOVICEDĚTKOVICE

KOVÁLOVICE-KOVÁLOVICE-
-OSÍČANY-OSÍČANY

MĚROVICE MĚROVICE 
NAD HANOUNAD HANOU

VLKOŠVLKOŠ

VĚŽKYVĚŽKY

BOCHOŘBOCHOŘ

ŽALKOVICEŽALKOVICE

SKAŠTICESKAŠTICE

PŘESTAVLKYPŘESTAVLKY
STARÁ STARÁ 
VESVES

ŘÍKOVICEŘÍKOVICE

BŘESTBŘEST

BEŇOVBEŇOV

HORNÍ HORNÍ 
MOŠTĚNICEMOŠTĚNICE

ŽELATOVICEŽELATOVICE

TUČÍNTUČÍN

PODOLÍPODOLÍ

ČECHYČECHY

DOMAŽELICEDOMAŽELICE

NAHOŠOVICENAHOŠOVICE
HRADČANYHRADČANY

RADKOVYRADKOVY

RADKOVA RADKOVA 
LHOTALHOTA

PrusyPrusy

KozloviceKozlovice

SovadinaSovadina

ÚjezdecÚjezdec

LÍŠNÁLÍŠNÁ

TUROVICETUROVICE

DŘEVOHOSTICEDŘEVOHOSTICE

GRYMOVGRYMOV

RADSLAVICERADSLAVICE

PAVLOVICE PAVLOVICE 
U PŘEROVAU PŘEROVA

ŠIŠMAŠIŠMA

BEZUCHOVBEZUCHOV

OPROSTOVICEOPROSTOVICE
HLINSKOHLINSKO

OLDŘICHOVOLDŘICHOV

NovéNové
DvoryDvory

SUŠICESUŠICE

LIPOVÁLIPOVÁ

KŘTOMILKŘTOMIL

RychlovRychlov

LibosváryLibosváry

PRUSINOVICEPRUSINOVICE

BOŘENOVICEBOŘENOVICE

ROŠTĚNÍROŠTĚNÍ
KOSTELEC KOSTELEC 
U HOLEŠOVAU HOLEŠOVA

PACETLUKYPACETLUKY

KarloviceKarlovice
LověšiceLověšice

PlučiskoPlučisko

KanovskoKanovsko

PornicePornice

OsíčanyOsíčany

LhotaLhota

Staré Staré 
HvězdliceHvězdlice

Nové Nové 
HvězdliceHvězdlice

PavlovicePavlovice KomorovKomorov

ŠardičkyŠardičky

LetošovLetošov

BlišiceBlišice

DvorekDvorek

PasekyPaseky

MEDLOVICEMEDLOVICE

JosefínskýJosefínský
DvůrDvůr

Kobylí Kobylí 
DolyDoly

PodhoříPodhoří

Smraďavka-Smraďavka-
-Leopoldov-Leopoldov

STARÉ STARÉ 
HUTĚHUTĚ

LískovecLískovec

JestřabiceJestřabice

RozčoutkyRozčoutky

ČernčínČernčín

KozojedskoKozojedsko

ChvalnovChvalnov

LískyLísky

MorkoviceMorkovice

TetěticeTetětice

PočenicePočenice

Vlčí DolyVlčí Doly

KovaloviceKovalovice

PostoupkyPostoupky

BojanoviceBojanovice

MěrůtkyMěrůtky
PopůvkyPopůvky

MedlovMedlov

PopovicePopovice

VážanyVážany

SoběliceSobělice

KotojedyKotojedy

BílanyBílany

TrávníkTrávník

TěšnoviceTěšnovice

TrávníckéTrávnícké
ZahradyZahrady

ZdislaviceZdislavice

TroubkyTroubky

NětčiceNětčice

DivokyDivoky

SkržiceSkržice

CvrčoviceCvrčovice

LhotkaLhotka

ZlámankaZlámanka

DrahlovDrahlov Velké TěšanyVelké Těšany

BařiceBařice

LhotkaLhotka

ChlumChlum

ÚjezdskoÚjezdsko

StrabeniceStrabenice

SlížanySlížany

PAVLOVICE PAVLOVICE 
U KOJETÍNAU KOJETÍNA

UnčiceUnčice

NĚMČICENĚMČICE
RYMICERYMICE

TučapyTučapy

HOLEŠOVHOLEŠOVVšetulyVšetuly

KoličínKoličín

PRAVČICEPRAVČICE
TŘEBĚTICETŘEBĚTICE

HULÍNHULÍN
CHROPYNĚCHROPYNĚ

KOJETÍNKOJETÍN

ChrášťanyChrášťany

KUROVICEKUROVICE

ZáhliniceZáhlinice

STŘÍŽOVICESTŘÍŽOVICE

SOBĚSUKYSOBĚSUKY

JAROHNĚVICEJAROHNĚVICE

BAŘICE-BAŘICE-
-VELKÉ TĚŠANY-VELKÉ TĚŠANY

MiloviceMilovice

TLUMAČOVTLUMAČOV

ZAHNAŠOVICEZAHNAŠOVICE

LUDSLAVICELUDSLAVICE

MACHOVÁMACHOVÁ

TEČOVICETEČOVICE

SAZOVICESAZOVICE

MYSLOČOVICEMYSLOČOVICE

MÍŠKOVICEMÍŠKOVICE

LECHOTICELECHOTICE

ŽERANOVICEŽERANOVICEMARTINICEMARTINICE

HORNÍ LAPAČHORNÍ LAPAČ

RACKOVÁRACKOVÁ

OTROKOVICEOTROKOVICE

BĚLOVBĚLOV

NOVÁ NOVÁ 
DĚDINADĚDINA

HOSTIŠOVÁHOSTIŠOVÁ

PŘÍLEPYPŘÍLEPY

LukovečekLukoveček
HorníHorní
VesVes

FRYŠTÁKFRYŠTÁK

VítováVítová

ŽopyŽopy

DobroticeDobrotice

JANKOVICEJANKOVICE

BílavskoBílavsko

CHOMÝŽCHOMÝŽ

BRUSNÉBRUSNÉ

RUSAVARUSAVA

SLAVKOV SLAVKOV 
POD HOSTÝNEMPOD HOSTÝNEM

HlinskoHlinsko
pod Hostýnempod Hostýnem

CHVALČOVCHVALČOV

BYSTŘICE BYSTŘICE 
POD HOSTÝNEMPOD HOSTÝNEM

KELČKELČ

MRLÍNEKMRLÍNEK

HORNÍ HORNÍ 
ÚJEZDÚJEZD

HORNÍ HORNÍ 
TĚŠICETĚŠICE

DOLNÍ DOLNÍ 
TĚŠICETĚŠICE

LOUKOVLOUKOV

OSÍČKOOSÍČKO

ROUSKÉROUSKÉ

VŠECHOVICEVŠECHOVICE
PROVODOVICEPROVODOVICE

KOMÁRNOKOMÁRNO

KUNOVICEKUNOVICE

PODHRADNÍ PODHRADNÍ 
LHOTALHOTA

BLAZICEBLAZICE

ŽÁKOVICEŽÁKOVICE

SKALIČKASKALIČKA

VÍTONICEVÍTONICE

ÚSTÍÚSTÍ

RAJNOCHOVICERAJNOCHOVICE

LOUČKALOUČKA
PODOLÍPODOLÍ

MIKULŮVKAMIKULŮVKA

KVASICEKVASICE

BUČOVICEBUČOVICE

KORYČANYKORYČANY

MODRÁMODRÁ

STŘÍLKYSTŘÍLKY

ŽLUTAVAŽLUTAVA

UHŘIČICEUHŘIČICE

BUCHLOVICEBUCHLOVICE

HRANICEHRANICE

SlavíčSlavíč

KLOKOČÍKLOKOČÍ

1 2 3

1 2 3

A

B

C

D

E

F

A

B

C

D

E

F

D

SK
A

D

PL

JihlavaJihlava

PlzeňPlzeň

Karlovy Karlovy 
VaryVary

Ústí Ústí 
n. Labemn. Labem

HradecHradec
KrálovéKrálové

LiberecLiberec

PardubicePardubice

BrnoBrno
ZlínZlín

OlomoucOlomouc

OstravaOstrava
PRAHAPRAHA

České České 
BudějoviceBudějovice

KroměřížKroměříž

KroměřížskoKroměřížsko

Měřítko mapy je orientační, vztahuje se na střed mapy 

0 0,5 1 1,5 2 km

KROMĚŘÍŽSKOKROMĚŘÍŽSKO
Ručně malovaná cyklomapa

Malované dětmi pro děti

S

JZ

V

TURISTICKÉ
 ZAJÍMAVOSTI REGIONU

1  Arcibiskupský zámek Kroměříž C1

2  Zámek Chropyně C1

3  Zámek Holešov B2

4  Zámek Bystřice pod Hostýnem A2

5  Zámek Zdounky D1–D2

6  Tvrz Rymice B2

7  Zřícenina hradu Cimburk – Koryčany F2

8  Pozůstatky hradu Kasařov – 
Prusinovice B2

9  Zřícenina hradu Střílky E2

10  Hradiště Hradisko – Kroměříž-Hradisko C1

11  Muzeum v přírodě Rymice B2

12  Malé muzeum kovářství – Holešov B2

13  Muzeum Kroměřížska – Kroměříž C1

14  Košíkářské muzeum Morkovice – 
Morkovice-Slížany E1

15  Film Legends Museum – Kroměříž C2

16  Poutní areál Sv. Hostýn – Chvalčov A2

17  Barokní hřbitov Střílky E2

18  Židovský hřbitov – Koryčany F2

19  Šachova synagoga – Holešov B2

20  Podzámecká zahrada – Kroměříž C1

21  Květná zahrada (Libosad) – Kroměříž C1

22  Kurovický lom – Kurovice C2

23  Replika vodního mlýna s krytou lávkou – 
Těšánky D1

24  Rozhledna Zdenička –  
Zdounky-Těšánky D1

25  Rozhledna Lebedov –  
Zdounky-Lebedov D1

26  Rozhledna Brdo – Roštín E2

27  Rozhledna v areálu Ranč Kostelany D2

28 Rozhledna Františka Josefa I. – Chvalčov A2

29  Rozhledna Kelčský Javorník – 
Rajnochovice A2

30  Ornitologická pozorovatelna – 
Chropyně C1

31  Westernové městečko Kostelany D2

32  Větrný mlýn Velké Těšany –  
Bařice-Velké Těšany D2

33  Hvězdárna Kroměříž C1

34  Lyžařský areál Rusava B2

35  Dětský svět Kroměříž  C1

36  Zrcadlové bludiště Kroměříž C1

37  Relaxační pyramida –  
Kroměříž-Postoupky C1

38  Pivovar Záhlinice C2

LEGENDA

turistická zajímavost

1
Arcibiskupský Arcibiskupský 
zámek Kroměřížzámek Kroměříž

opravna kolpůjčovna kol

aquapark, 
koupaliště

autokempink,
tábořiště

sídlo odboru 
KČT

informační 
centrum

ubytování restaurace

přístav
minerální 
pramen

ranč,  
jezdectví rozhledna

sjezdovkaturistický
přístřešek

golfové
hřiště letiště

zámek, hrad, 
tvrz, zřícenina

památka  
UNESCO

přírodní 
zajímavost

KamenecKamenec

LitavaLitava řeka, potok, 
vodní plocha

pěší turistické trasy 
směrovky

místní cyklistická trasa 

prodejna kolčíslo 
silnice

D1 E50

47

Spáčilova NSSpáčilova NS

naučná stezka  
s názvem 

dálnice ve výstavbě

D49

PROJEKT PODPOŘILI

ZUŠ, KTERÉ SE NA PŘÍPRAVĚ 
PROJEKTU PODÍLELY

cyklostezkacyklistická trasa  
s dopravním značením

4
EV4EV4

Základní umělecká škola Zdounky D1

Základní umělecká škola Kroměříž C1

Základní umělecká škola Hulín C2

Základní umělecká škola F. X. Richtera Holešov B2

Základní umělecká škola Bystřice pod Hostýnem A2–B2

Hotel Rusava B2

Košíkářské muzeum Morkovice E1

Kroměřížsko – sdružení pro cestovní ruch, z. s. C1

Muzeum Kroměřížska, příspěvková organizace C1

Občerstvení u sýpky C1

Grunt Galatík D1

321262 30

200
210

m n. m.

0 km188 14 2016

220

2610 24 2820

230

4

Kro
měří

ž

Bílan
y

Hulín
Ko

ličí
n

Holeš
ov

Rym
ice

Hulín
Kro

měří
ž

1817731

300
400

m n. m.

0 km115 82 13

700

9

500

154 6 10 14 1612

600

Holeš
ov

Dobro� c
e

Jan
ko

vic
e

Chomýž
Sla

vko
v p

od 

Hostý
nem

Hostý
n

Vinohrád
ek

Byst
řic

e p
od 

Hostý
nem

Když už máte v Kroměříži prozkoumané všechny vzácné památky i atrakce, je 
načase vyrazit někam dál.
Kam to bude? Přece do Holešova a Rymic, kde poznáte další kus moravské 
historie. Start je v Kroměříži u Podzámecké zahrady, odkud vyrazíte po cy-
klotrase č. 5033 směr Hulín. Tady se určitě zastavte u kostela sv. Václava, kde 
objevíte pozdně románský portál ze 13. století. Zajímavá bude i zastávka u umě-
le vytvořeného mokřadu Pumpák, kde žijí vzácní a ohrožení čolci. V Pravčicích 
můžete navštívit malé Muzeum zemědělské techniky našich dědů a odtud přes 

Projíždět se po Kroměřížsku a nevyšlápnout na bájný Hostýn? To jako byste tady 
ani nebyli.
Je to ovšem výlet náročný, proto ho spojíme s cestou vlakem. Od zámku v Holešově 
pojedete k Zemanově kovárně a odtud po cyklotrase č. 5033 zamíříte ven z města. 
Cyklotrasa v Dobroticích odbočí přes koleje a vede vás dál přes Jankovice a Chomýž do 
Slavkova pod Hostýnem. Projeďte obcí až ke zvoničce, kde odbočíte vpravo. Přibližně 
po 270 metrech dojedete k další odbočce a pak už pokračujete rovně. Po dvou ki-
lometrech stoupání dorazíte na modrou turistickou značku. Tady pojedete nejdřív  

Na kopcích, jak známo, bývá větrno. Proto naši předkové neváhali a stavěli na nich větrné mlýny. K jednomu z nich 
se vypravíme.
Start výletu je na mostě u dolního konce Podzámecké zahrady v Kroměříži, odkud pojedete po cyklostezce kolem 
řeky Moravy. V osadě Trávnické Zahrady zahnete spolu s cyklotrasou č. 5014 vpravo k městské části Trávník a začne-
te stoupat k Těšnovicím. Kdo chce, může se zajet podívat do vsi ke kostelu, na jehož jižní zdi jsou sluneční hodiny 
z roku 1802. My ostatní pokračujeme dál na hřeben. Jeďte stále rovně směrem k Vrbce, užívejte si výhledy a nikam 
neodbočujte. Když se podíváte na návrší před sebou, jasně uvidíte lopaty větrného mlýna Velké Těšany. Prohlídka 
opravdu stojí za to a prozradíme vám malé tajemství – s osudy mlynářů vás seznámí velice sympatická paní, která 

je vnučkou posledního zdejšího mlyná-
ře. Ani se vám odtud nebude chtít od-
jet… Ovšem to musíte, a tak vyšlápněte 
k Vrbce. Těsně před vsí, kam si můžete 
zajet prohlédnout sbírky Venkovského 
muzea Aloise Otýpky, prudce odbočíte 
vlevo ke Kramolínu. Odtamtud už si bu-
dete užívat nádherný sjezd do Kvasic. 
Ve sportovním areálu si dáte něco dob-
rého na zub, odpočinete si a pak hurá 
po cyklostezce kolem Moravy zpátky 
do Kroměříže.

Količín dorazíte do 
Holešova. Holešov 
je krásným historic-
kým městem, kde 
k  návštěvě láká ně-
kdejší židovská čtvrť, 
starobylá kovárna, 
cukrárny na náměstí 
i  zámek obklopený 
zajímavým parkem. 
Až si město dosta-
tečně projdete, sed-
něte na kola a  hurá 
do Rymic. Obílené 
chaloupky ve zdej-
ším Muzeu v přírodě 
si zamilujete a  do-
zvíte se spoustu zajímavostí o tom, jak se dřív na Hané hospodařilo. Vynechat 
byste neměli ani návštěvu středověké tvrze a kovárny z konce 19. století. Dojmů 
z Holešova i z Rymic bude celá spousta, a proto znovu osedlejte své bicykly, 
z Rymic přejeďte do Količína a pak stejnou cestou zpět do Kroměříže. 

kousek vpravo a pak 
znovu vlevo až k sil-
nici, která vás zavede 
na vrchol Hostýna. 
Celá hora přímo dý-
chá dávnou historií 
a  kusem tajemna. 
Není divu – vždyť než 
tady vznikl poutní 
areál, byl Hostýn síd-
lem Keltů a  místem 
pohanských rituálů. 
Pradávné hradiště je 
obkrouženo křížový-
mi cestami a na jeho 
vrcholu se tyčí roz-
hledna. Cesta sem je 

namáhavá, ale skutečně stojí za to a můžete tady být, 
jak dlouho chcete. Až do té doby, než se po silnici roz-
hodnete sjet dolů do Bystřice pod Hostýnem a odtud 
zase vlakem zpátky do Holešova.

PO STOPÁCH NAŠICH PŘEDKŮ VZHŮRU NA SVATÝ HOSTÝN ZA VĚTRNÝMI MLÝNY

Rymice – kostel sv. Bartoloměje B2
Slavkov pod Hostýnem –  
kaplička B2

Bystřice pod Hostýnem –  
kostel sv. Jiljí A2–B2

Vanesa, 7 let

Anna, 8 let Denisa

220

260

m n. m.

0 km166 102 18

340

12

300

224 8 14 20 24

Kro
měří

ž

Ka
rolín

Sp
orta

reá
l 

Kva
sic

e
Trá

vn
ick

é 

Zah
rad

y

Trá
vn

ík
Větr

ný m
lýn

 

Velk
é T

ěša
ny

Kva
sic

e
Trá

vn
ick

é 

Zah
rad

y

Kro
měří

ž


